
 

Piteå kommun 

Datum: 2019-04-04  

Sva r  på  f rå gor  t i l l  SKL f rån  P i t eå  kommun a vseende  be tänka nde  av  
u t redn ingen  om en  u tveck lad  s tud ie -  och  yrkesvä gledn ing .  

Anser er kommun att det är positivt att införa Framtidsval? 
Piteå kommun anser att det är positivt att den nya rollen definieras och ger ett tydligare 
uppdrag för Studie- och yrkesvägledare som innebär att man går från Studie-och 
yrkesvägledning till karriärvägledare. 

Anser er kommun att detta förslag är det möjligt att införa med tanke på rådande 
kompetensförsörjningsbrist? 
Den bristande tillgången på formell kompetens omfattar och beskriver inte rådande situation 
för Piteå kommun som snarare tvärt om, har god tillgång till den formella kompetensen SYV. 

Har ni stött på några synpunkter från studie- och yrkesvägledare i kommunen 
gällande förslaget? Vilka är deras synpunkter? 
Dialog har förts med SYV:are från kommunen som har följande synpunkter: 
Upplevelsen är att det blir många timmar med 80 timmars framtidsval. 
Det finns delade meningar om SYV:arna ska benämnas som karriärvägledare eller om 
de ska fortsätta benämnas som SYV:are eftersom att de redan idag jobbar med 
karriärvägledning. 
Att tydliggöra uppdraget samt att stärka yrkesrollen är positivt. 
Om det fattas beslut om framtidsval är det viktigt att rektorer, lärare och SYV:are 
erbjuds kompetensutveckling där digitalt vägledningsstöd ingår. 
En kommentar är att: i framtiden får karriärvägledare förbereda eleverna för yrken 
som inte finns idag. 
Kan framtida karriärvägledare benämnas som lärare i en framtid? 

Vilka ser ni skulle bli konsekvenserna i er kommun av att ett sådant lagkrav 
införs? 
Bra att tydliggöra elevens tillgång till karriärvägledning, men viktigt att tiden som 
behövs för att genomföra framtidsval är noga definierad. 

Vilka kostnader skulle Framtidsval innebära rör er? 
Det kan få ekonomiska följder om det finns behov av ytterligare rekryteringar i 
organisationen. 
Ambitionshöjningen innebär ökade kostnader för karriärvägledning. De hypoteser för 
samhällsbesparing som läggs fram i utredningen, bör ses som just hypoteser och 
kommer inte huvudmännen direkt tillgodo. Därmed bör kostnadstäckning från staten 
medfölja till kommunerna om förslagen ska vara genomförbara fullt ut. 
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Piteå kommun 

Datum: 2019-04-04  

Är det några andra förslag i betänkandet ni vill kommentera? 
Piteå kommun har arbetat med huvudmannaplan för Studie- och yrkesvägledning, men det är 
tveksamt om det fått önskad effekt. En plan blir så lätt en hyllvärmare. Bättre att styrningen finns i 
skollag, kursplan/kursmål och läroplan, kompletterade med allmänna råd. På detta sätt säkerställer 
man på ett bättre sätt elevernas tillgång till vägledning än via en huvudmannaplan. Däremot är det 
viktigt att karriärvägledningen blir en tydlig del i det systematiska kvalitetsarbetet och att det följs 
upp på huvudmannanivå genom att huvudmannen sätter upp mål för karriärvägledningen. 

Ytterligare kommentar 
"En väl fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna lokalt är en viktig del i 
arbetet för att öka övergångarna från arbetslöshet till reguljär utbildning inom skolväsendet. 
Arbetsförmedlingen och kommunerna bör verka tillsammans för att individen ska få ta del av en 
sammanhängande kedja av insatser." 

Hur denna samverkan ska se ut när de lokala kontoren eventuellt försvinner måste man hitta fungerande 
lösningar för. 

Med vänlig hälsning 

 
Malin Westling  
Förvaltningschef 
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Piteå kommun 

Datum: 2019-04-12  

Framtidsval 
Karriärvägledning för individ och samhälle  

REMISS (50U2019:4) 

Yttrande från Piteå kommun från grundskolan och  
gymnasieskolan 

  Yttrande 
5.2.2 "En väl fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna lokalt är 

en viktig del i arbetet för att öka övergångarna från arbetslöshet till reguljär 
utbildning inom skolväsendet. Arbetsförmedlingen och kommunerna bör verka 
tillsammans för att individen ska få ta del av en sammanhängande kedja av insatser." 

Hur denna samverkan ska se ut när de lokala kontoren eventuellt försvinner måste 
man hitta fungerande lösningar för. 

10.2 Benämningen syv- och yrkesvägledare ändras till karriärvägledare: Det är bra att den nya 
rollen definieras och ger ett tydligare uppdrag för Studie- och yrkesvägledare från Studie-
och yrkesvägledning till karriärvägledare. 

10.3 Karriärvägledningen: Bra att tydliggöra elevens tillgång till karriärvägledning 

10.4 Krav på karriärvägledarexamen: Den bristande tillgången på formell kompetens omfattar 
och beskriver inte rådande situation för Piteå kommun som snarare tvärt om, har god 
tillgång till den formella kompetensen SYV. 

10.5.1 Framtidsval: Bra att Skolverket får i uppdrag att ta fram det närmare innehållet i 
framtidsval samt att de får i uppdrag att ta fram kompetensutvecklingsinsatser för 
verksamma karriärvägledare. 

10.5.2 Garanterad tid för framtidsval: Utifrån förslaget att grundskolan och grundsärskolan ska 
tilldelas 80 timmar garanterad tid på högstadiet, behöver det förtydligas vad som ingår i 
de 80 timmarna. Kan prao ingå? 

10.5.3 Betyg: Genomförandet ska synas i betygen, detta medför en schemateknisk 
administration som i dagsläget kommer medföra ett merarbete. Vidare bör det 
förtydligas på vilket sätt detta ska synas, ska det bedömas på något sätt eller endast 
"krävas" genomförande. Denna del måste förtydligas, skrivelsen är i dagsläget för vag 
och ger inte tillräckligt klara direktiv. 
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10.5.4 Karriärvägledningsperspektivet: Bra förslag att Skolverket får i uppdrag att se över 
kursplanerna i berörda skolformer och föreslå hur den generella karriärvägledningen 
kan utvecklas och stärkas, med särskilt fokus på låg- och mellanstadiet 

10.5.5 Karriärvägledningsperspektivet i gymnasieskolan: Att studie- och yrkesvägledningen 
ska vara hela skolans ansvar riskerar att bli ingens ansvar istället för allas. Därför är 
det bra att som utredningen föreslår, tydligt definiera vilka ämnen som ska ta ett 
större uttalat ansvar för vägledningen och att det skrivs in i ämnesplanen. Bra att man 
även stärker möjligheterna till fördjupade arbetslivskunskaper för elever i 
gymnasiesärskolan. 

10.6 Generella och individuella karriärvägledningen: Bra att tydliggöra formerna för den 
generella vägledningen samt för den individuella karriärvägledningen 

10.7 Läroplanen: Om kursplaner och timplanen förändras behöver det förtydliga även i 
läroplanen sett utifrån ett helhetsperspektiv. 

10.8 Åtgärdsplan: Bra att det fram skrivs hur karriärvägledarens och huvudmannens arbete ska 
planeras och integreras i skolans systematiska kvalitetsarbete. 

Piteå kommun har arbetat med huvudmannaplan för Studie- och yrkesvägledning, men 
det är tveksamt om det fått önskad effekt. En plan blir så lätt en hyllvärmare. Bättre att 
styrningen finns i skollag och läroplan, kompletterade med allmänna råd. Däremot är 
det viktigt att karriärvägledningen blir en tydlig del i det systematiska kvalitetsarbetet 
och att det följs upp på huvudmannanivå genom att huvudmannen sätter upp mål för 
karriärvägledningen. 

10.9 Arbetsförmedlingen: Bra om myndigheter emellan kan samverka som gynnar 
elevernas framtidsval 

Viktigt att det finns en väl fungerande Arbetsförmedling på orten som kan samverka 
och länka till gymnasiesärskolan och till dessa elevers behov av stöd ut i arbetslivet 
efter avslutad utbildning. 

10.10 Ändring av Skolverkets instruktion: Bra om Skolverket kan stödja huvudmännens 
karriärvägledning 

10.11 Kompctensutvecklingsinsatser: Eftersom att Piteå kommun har bra formell 
kompetens hos våra SYV.are finns inget större behov av ytterligare 
kompetensutveckling i form av en ny befattningsutbildning. 

10.12 Utbildning till karriärvägledare: Om annan personal med högskoleutbildning ska 
vidareutbildas kommer det att bli stora konsekvenser utifrån framtida 
kompetensförsörjning eftersom att behovet är stort utifrån behöriga lärare i 
organisationen. 

10.13 Digitala vägledningsverktyg: Bra att tillgodose befintliga digitala verktyg för 
karriärvägledning med förslag om hur system kan utvecklas och anpassas efter 
elevernas behov. 

 

 

 



 

Piteå kommun 
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12.8.1 Kostnader: Ambitionshöjningen innebär ökade kostnader för karriärvägledning. 

12.10 Finansiering: De hypoteser för samhällsbesparing som läggs fram i utredningen, bör ses 
som just hypoteser och kommer inte huvudmännen direkt tillgodo. Därmed bör 
kostnadstäckning från staten medfölja till kommunerna om förslagen ska vara 
genomförbara fullt ut. 
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Hej !  

Er kommun har fått betänkandet Framtidsval— lanriärvägledning för individ och samhälle (SOU 
2019:4)  på remiss. 
Ett av utredningens mer genomgripande förslag innebär att det införs att Framtidsval ska införas som 
en del av utbildningen i grundskolan och motsvarande skolformer. Framtidsval ska tilldelas 80 timmar av 
den garanterade undervisningstiden och genomföras av en studie och yrkesvägledare, eller 
karriärvägledare som utredningen föreslår att man ändrar benämningen tilL 

SKL är i grunden positiv till skarpa förslag som syftar till att ge en förbättrad studie- och 
yrkesvägledning och ställer sig även positiv till förslaget om FramtidsvaL Förslaget med Framtidsval 
är betydligt enklare att genomföra än införandet av ett eget ämne. Dock finns det en hel del 
frågeställningar att ta hänsyn till. 

Inför formuleringen av vårt remissyttrande vill vi gärna ta del av hur de kommuner som är 

remissinstanser ställer sig tillförslaget. 

Vuxenutbildningens kommentarer 

8 Anser er kommun att det är positivt att införa Framtidsval? 
Utredningen syftar till lämna förslag som bidrar till att utveckla skolans studie-och 
yrkesvägledning så att elever ges likvärdiga förutsättningar att göra väl övervägda val utifrån 
goda kunskaper om utbildningsvägar och arbetslivet. 
Utredningsuppdraget harmoniserar med det utvecklingsbehov som idag finns inom studie- 
och yrkesvägledningen. 

• Anser er kommun att detta förslag är det möjligt att införa med tanke på 
rådande kompetensförsörjningsbrist? 
Med tanke på att det idag finns utmaningar i att rekrytera Studie- och yrkesvägledare med 
rätt formell kompetens samt den akuta brist som förväntas i framtiden så kan det bli 
utmaningar i att rekrytera personer med rätt formell kompetens. 

• Har ni stött på några synpunkter från studie- och yrkesvägledare i 
kommunen gällande förslaget? Vilka är deras synpunkter? 
Studie- och yrkesvägledarna inom vuxenutbildningen anser att nedanstående förslag är bra 
utifrån uppdraget att utveckla skolans studie-och yrkesvägledning och bidrag till likvärdiga 
förutsättningar för eleverna. 

10:3 
Skolverket ska få i uppdrag att vidareutveckla informationsmaterial anpassat för 



nyanlända. 

Omfattningen av den individuella karriärvägledningen ska anpassas efter elevens behov 
och förutsättningar. 

 
10:4 
Utredningens förslag att lyfta generell karriärvägledning och individuell 
karriärvägledning och vikten av att eleverna har tillgång till båda dessa former av 
karriärvägledning 

10:5 
Framtidsval skall införas som en del av den utbildning i grundskola, grundsär 
och specialskolan. Framtidsval ska komplettera övriga former av generell 
karriärvägledning och bidra til l att utveckla och bredda elevens kunskaper om 
samhälls-Och arbetslivet inför kommande studie-och yrkesval. 

Skolverkets uppdrag att ta fram kom petensutvecklingsinsatser för verksamma 
karriärvägledare. 

o Vilka ser ni skulle bli konsekvenserna i er kommun av att ett sådant lagkrav införs? 
Lagkravet kan komma att försvåra möjligheten att rekrytera karriärvägledare med rätt formell 
kompetens. 

o Vilka kostnader skulle Framtidsval innebära för er? 
Brist på personal med rätt formell kompetens kan medföra att lönerna för studie-  
och yrkesvägledare skjuter i höjden vilket medför ökade kostnader. 

o Är det några andra förslag i betänkandet ni vill kommentera? 

Nej 
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Piteå kommun Delegationsbeslut 
Datum 2019-05-23  

Dnr/Ärendenr 19BUN137  

Utbildningsdepartementet 

Delegationsbeslut - Remissvar avseende Framtidsval  
karriärvägledning för individ och samhälle 

Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden, genom ordförande, beslutar att anta 
samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till remissvar gällande "Framtidsval — 
karriärvägledning för individ och samhälle" (SOU 2019:4). 

Ärendebeskrivning 

Piteå kommun har blivit erbjuden att lämna synpunkter på utbildningsdepartementets 
utredning" Framtidsval — karriärvägledning för individ och samhälle" (SOU 2019:4). 

Utgångspunkten för utredningen har varit att utredaren ska utreda och föreslå åtgärder för att ge 
alla elever inom skolväsendet möjlighet att göra väl övervägda utbildnings- och yrkesval fattade 
utifrån goda kunskaper. 

Utredningen har granskats med utgångpunkt från Vuxenutbildningens perspektiv. Förslagen på 
åtgärder bedöms inte beröra Vuxenutbildningen i någon större utsträckning men 
Vuxenutbildningen ställer sig postiv i överlag till utredarens förslag av åtgärder. Se remissvaret 
i bilagan till beslutet. 

Delegationspunkt 
Beslut med stöd av delegationsbestämmelser för Samhällsbyggnadsnämnden, punkt 1.1 

Beslutande 

Brith Fält, ordförande 
För Barn och Utbildningsnämnden i Piteå kommun 
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Sekreterare 

Ordförande 

Justerande 

 
 
 

Plats och tid 

Beslutande 

Övriga deltagare 

Utses att justera  

Se sida 2 

Se sida 2 

Jessica Hjelte (S) 

Justeringens plats och tid Stadshuset sammanträdesrum Ovalen, 2019-05-28 

Paragrafer 80 
Omedelbart justerad 

 
Anslag/Bevis 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Organ 

Sammanträdesdatum 

Anslags uppsättande 

Förvaringsplats för protokollet  

Barn- och utbildningsnämnden  
2019-05-28 

2019-05-29 Anslags nedtagande 2019-06-21  

Utbildningsförvaltningen 

Underskrift/anslaget av Mona Öman Blylod 

 
Sammanträdesprotokoll 
Sammanträdesdatum 
2019-05-28 
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Stadshuset, sammanträdesrum Ovalen kl. 08:30-13.30 



Louise Mörk (S) (ordförande) 
Ken Åman (S) (vice ordförande) 
Jessica Hjelte (S) 
Lena Jarblad (S) 
Maria Platni (V) 
Lisa Karlström (MP) 
Malin Stenvall Viksten (M) 
Cornelia Johansson (M) 
Hans Öhlund (C) 
Åke Forslund (SJV) 
Eva Åström (SJV) 
Massoud Sari Aslani (S) (tjänstgörande ersättare) 

Malin Westling (förvaltningschef) 
Elisabeth Fjällström (chef för- och grundskola) 
Mona Öman Blylod (sekreterare) 

Signatur justerare 

v L  
Utdragsbestyrkande 

\\J\ 

 

 

Piteå kommun 
Barn- och utbildningsnämnden 

Sammanträdesprotokoll 
Sammanträdesdatum 
2019-05-28 
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Beslutande 

Övriga deltagare 
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§ 80 Remiss Framtidsval - karriärvägledning för individ och samhälle (SOU 2019:4)  ........................ 4 
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Utdragsbestyrkande 



§ 80 
Remiss Framtidsval karriärvägledning för individ och samhälle 
(SOU 20 1 9:4) 
Diarienr I 9BUN 137 

Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att lämna upprättade yttranden och bilagor 
till Utbildningsdepartementet, Regeringskansliet. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ärendebeskrivning 
På uppdrag av Regeringskansliet har utbildningsdepartementet utsett Piteå kommun som 
en av de kommuner som har möjlighet att yttra sig som remisskommun med anledning av 
utredningen om en utvecklad studie- och yrkesvägledning utifrån betänkandet: 
Framtidsval- karriärvägledning för individ och samhälle 
Syftet med utredningen är att utveckla skolans studie- och vägledning så att elever 
ges likvärdiga förutsättningar att göra väl övervägda val utifrån goda kunskaper om 
utbildningsvägar och arbetsliv 

Utredningens uppdrag har bestått av två delar 
1.Uppföljningssamtal med personer som studerar med studiestartstöd. Innehåll om förslag 
till ändrade regler som innebär att kommunerna blir ansvariga för att uppföljningssamtal 
hålls med de personer som studerar med studiestartstöd i syfte att öka dessa personers 
möjligheter att fullfölja sina studier och etablera sig på arbetsmarknaden. 
2. Att ge elever inom skolväsendet möjlighet att göra väl övervägda utbildnings- och yrkesval 
fattade utifrån goda kunskaper. I uppdraget har det ingått att föreslå åtgärder för att minska 
betydelsen av kön, social bakgrund och funktionsnedsättning vid utbildnings- och yrkesval. 

Centrala utgångspunkter som utredningen har utgått från är att: 
- förtydligande vad vägledning är, och att den kan vara både individuell och generell och ska 
benämnas karriärvägledning 
− förtydligande av elevers tillgång till individuell karriärvägledning -
tydligare krav på att individuell karriärvägledning ska erbjudas vid vissa 
tillfållen. 
− förstärkning av det generella karriärvägledningsperspektivet i olika ämnen 
− när det gäller att ge eleverna kunskap och kompetens inför val av framtida 
utbildnings- och 
yrkesverksamhet, föreslår utredningen karriärvägledning. 
-studie- och yrkesvägledare bör som följd av det benämnas karriärvägledare. 
− förslag om ett nytt obligatoriskt inslag med tilldelad tid benämnt framtidsval 
ska införas i 
grundskolan, grundsärskolan och specialskolan. 

-som namn på det nya 
obligatoriska inslaget föreslår 
utredningen framtidsval 
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Utdragsbestyrkande 

 



-utredningen föreslår att huvudmannen ska ha en plan för karriärvägledning 

Utredningen föreslår en tilldelning av tid till generell karriärvägledning i form av framtidsval 



Framtidsval föreslås omfatta 80 timmar på högstadiet med ett nationellt fastställt innehåll 
uppdelat på tre olika kunskapsområden: val och framtidsplanering, arbetsliv och samhälle 
samt utbildningsvägar och yrkesområden. 
Utredningen föreslår även att elevens val ska minskas med motsvarande omfattning dvs 80 
timmar samt att begreppet undervisningstid i grundskolan, grundsärskolan ska innefatta såväl 
undervisning i ämnen som tid för framtidsval. 

Utredningen föreslår att kunskapsområdet införs som en del av utbildningen utan att vara ett 
nytt ämne eller en del av ett befintligt ämne och att karriärvägledaren bör vara den som 
ansvarar för genomförandet. 

Elisabeth Fjällström, chef för- och grundskola föredrar remissen och upprättat yttrande. 

Remissen är även skickad till kompetensförsörjning, Samhällsbyggnadsnämnden. Vid dagens 
sammanträde saknas deras yttrande. 

Propositionsordning 
Ordförande ställer proposition och finner att det bara finns arbetsutskottets förslag vilket blir 
nämndens beslut. 

Expedieras till 
Utbildningsdepartementet  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
Utdrag ur remissen Framtidsval 
Svar till SKL på Remissen Framtidsval karriärledning för individ och samhälle från 
Utbildningsförvaltningen 
Svar till SKL på Remissen Framtidsval karriärledning för individ och samhälle från 
Samhällsbyggnadsförvaltningen, kompetensförsörjning 
Remissvar Framtidsval 
Vuxenutbildningens remissvar karriärvägledning 
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Utdragsbestyrkande 



 
 

Framtidsval 
Karriärvägledning för individ och samhälle 

REMISS (S0U2019:4) 

Yttrande från Piteå kommun, Vuxenutbildningen 

  Yttrande 
10.2 Benämningen studie- och yrkesvägledare ändras till karriärvägledare: 

Det är bra att den nya rollen definieras och ger ett tydligare uppdrag för studie- och 
yrkesvägledare. Ordet karriär kan dock uppfattas laddat för medborgare, i och med att 
karriär kan tolkas som en trappa som man hela tiden ska klättra uppåt på och sträva 
efter något mer. Ordet passar dock bra i internationella sammanhang och har på 
senare år blivit ett allt mer vedertaget begrepp även i Sverige. 

10.3 Karriärvägledningen: 
Bra att tydliggöra elevens tillgång till karriärvägledning. 

10.4 Krav på karriärvägledarexamen: 
Idag har alla som är anställda som studie- och yrkesvägledare inom 
Vuxenutbildningen den formella kompetensen. Vuxenutbildningen har emellanåt haft 
svårt att rekrytera utbildade studie- och yrkesvägledare pga. konkurrens från andra 
arbetsgivare men i och med Arbetsförmedlingens kommande omorganisering kan 
kanske konkurrensen om studie- och yrkesvägledare lätta. 

10.5.1 Framtidsval: 
Bra att Skolverket får i uppdrag att ta fram det närmare innehållet i framtidsval samt att 
de får i uppdrag att ta fram kompetensutvecklingsinsatser för verksamma 
karriärvägledare 

10.6 Generella och individuella karriärvägledningen: 
Bra att tydliggöra formerna för den generella vägledningen samt för den individuella 
karriärvägledningen 

Det är bra att det tydliggörs att individen ska få tillgång till enskild karriärvägledning 
i form av uttrycket individuell karriärvägledning. Vuxenutbildningen ser att de 
enskilda vägledningssamtalen är viktiga för att kunna tillmötesgå de individuella 
behoven som många gånger är komplexa hos en vuxen individ i det livslånga 
lärandet. 

10.9 Arbetsförmedlingen: 
Bra om myndigheter emellan kan samverka som gynnar elevernas framtidsval 
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Piteå kommun Datum: 2019-05-13 

 
  Viktigt att det finns en väl fungerande Arbetsförmedling på orten som kan samverka. 

"En väl fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna lokalt är 
en viktig del i arbetet för att öka övergångarna från arbetslöshet till reguljär 
utbildning inom skolväsendet. Arbetsförmedlingen och kommunerna bör verka 
tillsammans för att individen ska få ta del av en sammanhängande kedja av insatser." 

Hur denna samverkan ska se ut när de lokala kontoren eventuellt försvinner måste 
man hitta fungerande lösningar för. 

10.10 Ändring av Skolverkets instruktion: 
  Bra om Skolverket kan stödja huvudmännens karriärvägledning 

10.11 Kompetensutvecklingsinsatser: 
  Vuxenutbildningen anser att det är bra att man inom framtida lärar-och 

rektorsutbildningar inkluderar vad den generella karriärvägledningen innebär 
eftersom det är hela skolans ansvar. 

10.12 Utbildning till karriärvägledare: 
  Vuxenutbildningen anser att det är positivt att utöka antalet studieplatser samt att 

vägledare utan rätt kompetens får möjlighet att vidareutbilda sig. Det är även bra att 
utbildade karriärvägledare får möjlighet att disputera för att främja forskning och 
utveckling inom området. 

10.13 Digitala vägledningsverktyg: 
  Bra att tillgodose befintliga digitala verktyg för karriärvägledning med förslag om hur 

system kan utvecklas och anpassas efter elevernas behov. 

12:8 Vuxenutbildningen bedömer inte att ambitionshöjningen kring studie- och 
12:10 yrkesvägledningen kommer innebära ökade kostnader för Vuxenutbildningen men 

däremot för grund- och gymnasieskolan. De hypoteser för samhällsbesparing som läggs 
fram i utredningen bör ses som just hypoteser och kommer inte huvudmännen direkt 
tillgodo. Därmed bör kostnadstäckning från staten medfölja till kommunerna om 
förslagen ska vara genomförbara fullt ut. 
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